
  

Av. Luiz de Camões, 2090 - Conta Dinheiro - Lages - SC 
CEP: 88520-000 / Telefone: (49) 3289-9101 

 

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 283/2016, de 31/08/2016 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Produção Vegetal intitulada “Avaliação da atratividade de Acanthoscelides 

obtectus a diferentes variedades crioulas de feijão (Phaeolus vulgaris L.) e o efeito de 

feijões homeopatizados sobre a bioecologia do inseto”, do mestrando MATEUS SANTOS 

NASCIMENTO, a realizar-se no dia 23 de setembro de 2016, às 08h30min, nas dependências do 

CAV/UDESC: 

 

Drª. MARI INÊS CARISSIMI BOFF – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. PAULO ANTONIO DE SOUZA GONÇALVES – (EPAGRI/Ituporanga/SC) – Membro externo 

Dr. TIAGO GEORG PIKART – (UFAC/Rio Branco/AC) – Membro externo  

Dr. JOATAN MACHADO DA ROSA – (UDESC/Lages/SC) – Suplente  

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 

 

 


